

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 053/2025 – Processo N° 164/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Lisete Cristina Ganeo Kinock, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 164/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 053/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOTOX BLEFAROSPASMO BENIGNO ESSENCIAL
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 754,67
Valor Total:	R\$ 22.640,10
Item 2	
Objeto da Licitação:	CAMPIMETRIA
Quantidade:	400 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 54,76
Valor Total:	R\$ 21.904,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CAPSULOTOMIA YAG LASER
Quantidade:	200 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 143,19
Valor Total:	R\$ 28.638,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CIRURGIA DE ESTRABISMO
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.071,84

Assinado por 1 pessoa: LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/DCF2-399F-331C-8F99> e informe o código DCF2-399F-331C-8F99



Valor Total:	R\$ 124.310,40
Item 5	
Objeto da Licitação:	CONSULTA COM ESPECIALISTA DE GLAUCOMA
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 53,13
Valor Total:	R\$ 5.313,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	CONSULTA COM ESPECIALISTA DE RETINA
Quantidade:	200 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 59,76
Valor Total:	R\$ 11.952,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	CONSULTA ESPECIALISTA EM CORNEA
Quantidade:	120 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 53,06
Valor Total:	R\$ 6.367,20
Item 8	
Objeto da Licitação:	CONSULTA COM ESPECIALISTA EM ESTRABISMO
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 52,07
Valor Total:	R\$ 3.124,20
Item 9	
Objeto da Licitação:	CORRECAO CIRURGICA ENTROPICO E ECTROPICO
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 341,31
Valor Total:	R\$ 20.478,60
Item 10	
Objeto da Licitação:	CROSSLINKING
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.814,19
Valor Total:	R\$ 90.709,50
Item 11	
Objeto da Licitação:	DACRIOCISTORINOSTOMIA
Quantidade:	30 Serviço(s)



Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.380,35
Valor Total:	R\$ 41.410,50
Item 12	
Objeto da Licitação:	DERMATOCALASE/ BLEFAROCALASE
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 408,51
Valor Total:	R\$ 12.255,30
Item 13	
Objeto da Licitação:	EVISCERACAO SEM IMPLANTE
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 815,81
Valor Total:	R\$ 8.158,10
Item 14	
Objeto da Licitação:	EXAME DE ANGIOFLUORESCENOLOGRAFIA
Quantidade:	200 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 132,13
Valor Total:	R\$ 26.426,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	EXAME DE TOMOGRAFIA DE COERENCIA OPTICA (OCT) NERVO/MÁCULA
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 134,85
Valor Total:	R\$ 40.455,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 867,97
Valor Total:	R\$ 26.039,10
Item 17	
Objeto da Licitação:	FOTOCOAGULACAO A LASER
Quantidade:	200 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 123,13
Valor Total:	R\$ 24.626,00
Item 18	

Objeto da Licitação:	GONIOSCOPIA
Quantidade:	80 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,64
Valor Total:	R\$ 2.931,20
Item 19	
Objeto da Licitação:	IMPLANTACAO DE PROTESE ANTI-GLAUCOMATOSA + TUBO
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.610,45
Valor Total:	R\$ 54.156,75
Item 20	
Objeto da Licitação:	INJECAO INTRA VICTREA (MEDICAÇÃO + APLICAÇÃO)
Quantidade:	350 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 937,75
Valor Total:	R\$ 328.212,50
Item 21	
Objeto da Licitação:	IRIDOTOMIA A LASER
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 145,83
Valor Total:	R\$ 14.583,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	MAPEAMENTO DE RETINA
Quantidade:	400 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 17.200,00
Item 23	
Objeto da Licitação:	MICROSCOPIA ESPECULAR
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 62,09
Valor Total:	R\$ 1.862,70
Item 24	
Objeto da Licitação:	PANFOTOCOAGULACAO
Quantidade:	200 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 308,89
Valor Total:	R\$ 61.778,00



Item 25	
Objeto da Licitação:	PAQUIMETRIA
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,83
Valor Total:	R\$ 4.624,50
Item 26	
Objeto da Licitação:	PROCEDIMENTO RETIRADA CALAZIO E OUTRAS PEQUENAS LESOES DA PALPEBRA E SUPERCILIOS
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,96
Valor Total:	R\$ 3.028,80
Item 27	
Objeto da Licitação:	PROCEDIMENTO RETIRADA CISTO SEBACEO
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 119,75
Valor Total:	R\$ 3.592,50
Item 28	
Objeto da Licitação:	PROCEDIMENTO RETIRADA TUMOR CONJUNTIVAL
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 167,78
Valor Total:	R\$ 5.033,40
Item 29	
Objeto da Licitação:	PROTESE OCULAR
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.314,29
Valor Total:	R\$ 19.714,35
Item 30	
Objeto da Licitação:	PTOSE PALPEBRAL
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 639,13
Valor Total:	R\$ 31.956,50
Item 31	
Objeto da Licitação:	RECONSTITUICAO DE CANAL LACRIMAL
Quantidade:	30 Serviço(s)



Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 871,65
Valor Total:	R\$ 26.149,50
Item 32	
Objeto da Licitação:	REMOCAO DE OLEO DE SILICONE
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 803,68
Valor Total:	R\$ 32.147,20
Item 33	
Objeto da Licitação:	RESSECAÇÃO DE TUMOR PALPEBRAL COM OU SEM ENXERTO
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 493,45
Valor Total:	R\$ 19.738,00
Item 34	
Objeto da Licitação:	RETINOGRAFIA COLORIDA
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 51,28
Valor Total:	R\$ 7.692,00
Item 35	
Objeto da Licitação:	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 98,37
Valor Total:	R\$ 14.755,50
Item 36	
Objeto da Licitação:	RETINOPEXIA COM INTROFLEXAO ESCLERAL (BUCKLE)
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.131,05
Valor Total:	R\$ 33.931,50
Item 37	
Objeto da Licitação:	RETINOPEXIA PNEUMATICA
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 361,25
Valor Total:	R\$ 7.225,00
Item 38	



Objeto da Licitação:	SONDAGEM DE VIAS LACRIMAIS
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 78,82
Valor Total:	R\$ 3.941,00
Item 39	
Objeto da Licitação:	SUTURA DE CORNEA
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 181,06
Valor Total:	R\$ 5.431,80
Item 40	
Objeto da Licitação:	TESTE + LENTE PARA CERATOCONE
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.881,60
Valor Total:	R\$ 188.160,00
Item 41	
Objeto da Licitação:	TESTE ORTOPTICO
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 46,33
Valor Total:	R\$ 6.949,50
Item 42	
Objeto da Licitação:	TOPOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CORNEA
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 58,23
Valor Total:	R\$ 5.823,00
Item 43	
Objeto da Licitação:	TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 238,02
Valor Total:	R\$ 23.802,00
Item 44	
Objeto da Licitação:	TRATAMENTO DE GLAUCOMA
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 89,84
Valor Total:	R\$ 8.984,00



Item 45	
Objeto da Licitação:	TRATAMENTO UVEITE
Quantidade:	70 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,68
Valor Total:	R\$ 4.247,60
Item 46	
Objeto da Licitação:	PROCEDIMENTO TREC
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 937,74
Valor Total:	R\$ 28.132,20
Item 47	
Objeto da Licitação:	ULTRASSONOGRAFIA DE GLOBO OCULAR
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 82,66
Valor Total:	R\$ 4.133,00
Item 48	
Objeto da Licitação:	VITRECTOMIA ANTERIOR
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 679,38
Valor Total:	R\$ 33.969,00
Item 49	
Objeto da Licitação:	VITRECTOMIA POSTERIOR
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.626,14
Valor Total:	R\$ 181.307,00
Participante Vencedor:	20/20 SERVICOS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	01.862.347/0001-06
Cidade UF:	RIBEIRAO PRETO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.700.000,00



Leme - SP, 7 de Julho de 2025 as 14 horas e 22 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lisete Cristina Ganeo Kinock,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DCF2-399F-331C-8F99

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 08/07/2025 11:58:19 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/DCF2-399F-331C-8F99>